Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 449/2019

De informações quanto á falta de
aplicação de malha asfáltica na Rua
Tereza Guardiano Ribeiro e final da
Avenida Alfredo Contato.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando-se que, a Rua Maria Tereza Guardiano Ribeiro
encontra-se em situação deplorável, tornando-se praticamente inviável seu uso
devido à quantidade de buracos e a falta de malha asfáltica;

Considerando-se que, esta situação atrapalha no trânsito de
motoristas e pedestres, além de causar problemas respiratórios aos moradores
do entorno, entre outros, sendo de urgência a pavimentação neste espaço que
não passa de cinco metros de rua;

Considerando-se que, a Avenida Alfredo Contato foi recapeada
em toda sua extensão, porém, dentro do bairro Jardim Europa a obra não foi
finalizada.

  REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o
Plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal e, solicitando-lhe as seguintes
informações:

01 – Qual o motivo de a Rua Maria Tereza Guardiano Ribeiro,
localizada no bairro São Camilo não ter recebido o asfalto necessário até o
momento, mesmo sendo uma obra tão pequena e de tanta importância para os
moradores daquela região?

02 – Há alguma previsão para este serviço ser executado?

03 – Qual o motivo de a Avenida Alfredo Contato, no espaço
localizado dentro do bairro Jardim Europa não ter recebido os serviços de
recapeamento?

04 – Há alguma previsão para este serviço ser executado?

05 – Demais informações que julgarem necessárias.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 02 de julho de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-